
Podlahový revizní poklop s plynovými vzpěrami 

NÁVOD K POUŽITÍ  
1. Účel produktu 

Podlahový revizní poklop je navržen pro instalaci do podlah 
(vnitřních i venkovních) s následným obložením dlažbou nebo 
jinými materiály. Poklop zajišťuje pohodlný přístup do suterénu, 
sklepa nebo k rozvodům a technickým systémům skrytým v 
podlaze. 

 
2. Složení produktu (Obrázek 1) 

1. Rám 
2. Kryt poklopu 
3. Rohový „skrytý“ pant 
4. Plynové vzpěry 
5. Gumové těsnění 
6. Otočný uzávěr 
7. Montážní držák zámku 
8. Montážní otvory (po obvodu rámu) 
9. Nástroj klíče 

 
3. Obsah dodávky 

1. Sestava poklopu - 1 ks 
2. Štítek-pasport - 1 ks 
3. Rukojeť klíče 
4. Obalový sáček - 1 ks 

 
4. Instalace produktu 

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA 

Perimetr otvoru musí být připraven pro instalaci poklopu. Velikost 
otvoru by měla být o 5-10 mm (asi 0,39 in) větší než instalační 
velikost poklopu. 

1. Nainstalujte poklop do otvoru a vycentrujte ho 
vzhledem k bočním stěnám otvoru. 

2. Zarovnejte poklop tak, aby povrch jeho krytu byl v jedné 
rovině s povrchem podlahy připravené k obložení. 

3. Zajistěte rám poklopu v otvoru pomocí kotev nebo 
samořezných šroubů skrz montážní otvory v rámu (bod 
8) nebo v rohovém držáku (bod 10) (Obr. 1). 

4. V případě potřeby upravte přiléhavost krytu (bod 2) k 
těsnění (bod 5) rámu poklopu (bod 1) (Obr. 1) 

UPOZORNĚNÍ! Nepokládejte nohu na kryt poklopu před 
obložením dlažbou, aby nedošlo k úrazu nebo poškození 
produktu! 

5. Označte rozložení dlaždic (jiných podlahových krytin) 
podle následujícího pravidla: 

Povolený „přesah“ dlaždice přes kryt poklopu (Obr. 2) na 
straně pantu je maximálně 20 mm (asi 0,79 in) (aby se 
předešlo prasknutí dlaždice při otevírání poklopu), na 
ostatních třech stranách maximálně do poloviny šířky 
rámu (bod 1) (Obr. 1). 

6. Vyvrtejte otvor o průměru 14 mm (asi 0,55 in) do 
obkladového materiálu krytu, na místo odpovídající 
šroubu (bod 12) (Obr. 1b) zámku (bod 6) (Obr. 1). 

7. Obrousit dlaždice (obkladový materiál) na straně pantu 
a na straně zámku pod úhlem 60°, aby se okraj dlaždice 
nedotýkal okraje podlahové dlažby při otevírání (Obr. 2). 

8. Položte dlaždice (podlahovou krytinu). 

 

PAMATUJTE! Tloušťka podlahové krytiny (včetně podkladové nebo lepicí vrstvy) by 
neměla být větší než 15 mm (Obr. 2) 

9. Po vytvrzení lepidla zkraťte šroub (nejprve ho vyšroubujte), aby jeho horní 
hrana byla v úrovni dlaždice (Obr. 2). 

5. Provoz produktu 

1. Kryt poklopu je v uzavřené poloze držen západkou zámku. Pro otevření 
poklopu vložte šestihran klíče (bod 9) do otvoru šroubu zámku (bod 12) 
(Obr. 1b) a otočte jím ve směru hodinových ručiček, dokud se zámek 
neotevře. 

Plynové vzpěry (bod 4) (Obr. 1) pomáhají zvednout kryt poklopu, ale nemusí 
ho nutně zvedat samostatně. 

2. Pro uzavření poklopu se ujistěte, že západka zámku je zaklapnutá, a 
zatlačte kryt proti pohybu plynových vzpěr, dokud se zámek nezavře. V 
případě potřeby přitlačte kryt nohou. 

3. Úprava přiléhání krytu k těsnění rámu: 

- povolte šrouby (bod 13) (Obr. 1a) na montážním držáku zámku (bod 
7) (Obr. 1); 

- povolte pojistnou matici šroubu (bod 14) (Obr. 1a); 

- dotáhněte šroub (bod 14) na požadovanou hodnotu pohybu zámku 
(jedno otočení šroubu odpovídá 1 mm); 

- utáhněte šrouby (bod 13); 

- utáhněte pojistnou matici šroubu (bod 14); 

- ujistěte se, že se zámek uzavírá a víko dobře přiléhá; 

- v případě potřeby úpravu opakujte. 

4. Pokud zámek funguje při otevírání poklopu, ale kryt poklopu se nezvedá, 
vyšroubujte šroub zámku (bod 12) klíčem (bod 9). Zašroubujte klíč (bod 9) 
do zámku se závitovou částí (Obr. 1b). Po spuštění zámku táhněte klíč a 
otevřete poklop. 

5. Pokud zámek nefunguje, můžete otevřít poklop pomocí funkce 
„vyklepnutí zámku“ bez poškození dlaždic. Vyšroubujte šroub zámku, 
zašroubujte šroub M8 do otvoru a vyklepněte zámek kladivem. Vyměňte 
zámek. 

6. Je možné nastavit sílu plynových vzpěr u poklopů verze LUX. Použijte klíč 
(bod 9) k vyšroubování šroubu na spodním montážním držáku plynové 
vzpěry, otočte držák, vyrovnejte s dalším otvorem a utáhněte šroub. 
Úpravu opakujte pro všechny vzpěry.  

6. Záruka 

Sestava poklopu má záruční dobu 3 roky (1 rok pro zámek a plynové vzpěry) od 
data zakoupení (na základě pokladního dokladu a razítka v pasportu). Během 
záruční doby výrobce nebo jeho distributor bezplatně opraví všechny výrobní 
vady výměnou produktu, opravou nebo výměnou dílů. 

Záruka pozbývá platnosti, pokud: 

- chybí pasport produktu; 
- produkt není používán k určenému účelu; 
- byly porušeny požadavky na instalaci a nastavení produktu; 
- byly porušeny provozní podmínky produktu; 
- produkt nebo jeho části mají mechanické poškození; 
- byla překročena nosnost produktu.  

 


